№ШИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

2024 г.

г. Кемерово

«О внедрении в государственных медицинских учреждениях Кузбасса
единой медицинской информационной системы»

Во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области
Кузбасса № 131-рг от 17.08.2023 «Об утверждении плана мероприятий
( «дорожной карты») по переходу на использование в государственных
медицинских учреждениях Кузбасса единой медицинской информационной
системы», приказа Минздрава Кузбасса №1119 от 22.08.2023 «Об
утверждении плана мероприятий ( «дорожной карты») по переходу на
использование в государственных медицинских учреждениях Кузбасса
единой медицинской информационной системы», а также совершенствованию
и оптимизации процессов оказания медицинской помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным внештатным специалистам Министерства здравоохранения
Кузбасса:
1.1. Утвердить участников рабочих групп по внедрению и развитmо

курируемых блоков в составе единой региональной медицинской
системе «Ариадна» (далее- МИС).

1.2. Сведения о рабочих группах в составе сведений ФИО, должность,
электронная почта, телефон, направить на адрес электронной
почты taraon@kuzdrav.ru (Приложение №1).

1.3. Утвердить функциональные требования к курируемым блокам в
составе МИС.

1.4. Разработать и утвердить типовые шаблоны медицинских
документов в курируемых блоках для использования
медицинскими работниками в JvIИ:C.

1.5. Организовать проведение совещаний в режиме ВКС с участием
рабочих групп и разработчиком JvIИ:C для формирования
постановки задач и развития функциональности JvIИ:C.